МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАСНОМАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

05.08.2022 г. с. Красный Мак № 203

Об усилении работы

 по пожарной безопасности

в детском саду МБОУ «Красномакская СОШ»

на 2022/2023  учебный год.

С целью обеспечения пожарной безопасности и организации контроля

за соблюдением правил пожарной безопасности, предупреждение пожаров

в зданиях учебного заведения во время учебно-воспитательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за противопожарное состояние детского сада

старшего воспитателя Акимову А.Р.

2. Старшему воспитателю Акимовой А.Р.:

2.1. Проверить наличие технического состояния первичных средств пожаротушения,

обновить материал уголка пожарной безопасности

 срок до 01.09.2022 г

2.2.. Провести проверку всех подсобных помещений, принять меры противопожарной

безопасности

срок сентябрь 2022 г.

2.3. Привести в соответствие с требованиями эвакуационные пути.

2.4. Регулярно контролировать уборку пришкольной территории и помещения садика.

2.5. Выполнять в установленные сроки предписания.

3. Заместителю директора по АХЧ Затолокиной И.Б.:

3.1 В срок до 01.09.2022 провести инструктаж с обслуживающим персоналом по

правилам противопожарной безопасности

3.2 Осуществлять контроль за состоянием противопожарной безопасности на рабочих

местах обслуживающего персонала, соблюдение инструкции пожарной

безопасности

4 Назначить ответственными за противопожарное состояние помещений садика:

младшая группа                                     Ильченко Л.Д.

старшая группа                                      Гудкова С.Ф.

методический кабинет                          Акимова А.Р..

медицинский кабинет                           Шепко В.Г.

кухня                                                       Сивак Е.В.

прачечная,                                               Шепко Т.С.

5 Установить порядок оповещения о пожаре:

-  возгорание гасить немедленно всеми доступными средствам;

-  при невозможности погасить возгорание самостоятельно в течение  1 минуты,

звонить в службу МТС 101;

-  сообщить адрес, что горит, на каком этаже;

- подать сигнал ЧС, отключить электрообеспечение

по всему зданию;

- эвакуировать всех участников учебно-воспитательного процесса

из помещения.

6 Всех сотрудников ознакомить с пунктом  4 данного приказа.

7. Во время проведения массовых мероприятий ответственность за соблюдение

правил пожарной безопасности возложить на воспитателей детского сада

8. Ответственность за противопожарное состояние учебного заведения по окончанию

занятий выходные, праздничные, в ночное время и ежедневно с 17-00 до 7-00

(следующего дня) возлагается на сторожей  (согласно графика дежурств).

9. Данный приказ довести до сведения всех сотрудников учебного заведения до

01.09.2022 г.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы      __________ Л.А. Бук